
OFICIAL PRIMERA

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

77 OFICIAL PRIMERA (ELECTRICISTA) (ED) PRESIDENCIA Y JUSTICIA TORRE MARTINEZ, VICENTE
8637 OFICIAL PRIMERA (ELECTRICISTA) (ED) PRESIDENCIA Y JUSTICIA ITURBE ARAGON, MIGUEL ANGEL
2720 OFICIAL PRIMERA (PINTOR) SANIDAD DESIERTO
3387 OFICIAL PRIMERA (COCINA) EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL DESIERTO
4486 OFICIAL PRIMERA (OFICIOS) (T, F) EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL MAZAS SOTA, FRANCISCO

T: Turnos.
F: Festivos.
ED: Especial Dedicación.

CONDUCTOR

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

1282 CONDUCTOR DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, GARCIA CARCELES, JOAQUIN
PESCA Y BIODIVERSIDAD

6729 CONDUCTOR EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL DESIERTO

CONDUCTOR DE CONSEJERO

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

7942 CONDUCTOR CONSEJERO (Correturnos) PRESIDENCIA Y JUSTICIA FERNANDEZ PEREZ, MANUEL

RESPONSABLE DE SERVICIOS

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4552RESPONSABLE DE SERVICIOS (T, F) EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL GONZÁLEZ NUÑEZ, VALENTINA

T: Turnos.
F: Festivos.

07/16964

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Orden PRE/143/2007, de 11 de diciembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provi-
sión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-2.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-2, convo-
cado por la Orden PRE/42/2007, de 24 de abril, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria” número 89, de 9 de mayo

DISPONGO

Primero. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes relacionados en el anexo I.

Segundo.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la Base Sexta de la citada Orden
PRE/42/2007, de 24 de abril.

Tercero.- La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los interesados,
de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
reclamación previa a la vía laboral ante el consejero de Presidencia y Justicia de acuerdo con lo establecido en el artículo
16 del VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

Santander, 11 de diciembre de 2007.–El consejero de Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4013 OFICIAL SEGUNDA OFICIOS (CARPINTERO) (ED) PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
4015 OFICIAL SEGUNDA OFICIOS (PINTOR) (ED) PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
725 OFICIAL SEGUNDA OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DESIERTO

DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO
728 OFICIAL SEGUNDA OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DESIERTO

DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO
3289 OFICIAL SEGUNDA OFICIOS EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL LAMEIRO FERNÁNDEZ, FERNANDO

ED: Especial Dedicación

Página 16604 Miércoles, 19 de diciembre de 2007 BOC - Número 245



OPERARIO DE AGUAS

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

8381 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8382 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8383 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8384 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8385 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8386 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8387 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO

T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturno.

07/16965

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Orden PRE/144/2007, de 11 de diciembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provi-
sión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo E-1.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo E-1, convo-
cado por la Orden PRE/43/2007, de 24 de abril, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria” número 89, de 9 de mayo

DISPONGO

Primero.- Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes relacionados en el anexo I.

Segundo.- Diferir al día 28 de enero de 2008 los plazos a efectos de cese y toma de posesión, momento en que comen-
zarán a contar los plazos a efectos de ceses y tomas de posesión establecidos en la Base Sexta de la citada Orden
PRE/43/2007, de 24 de abril.

Tercero.- La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los interesados,
de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
reclamación previa a la vía laboral ante el consejero de Presidencia y Justicia de acuerdo con lo establecido en el artículo
16 del VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

Santander, 11 de diciembre de 2007.–El consejero de Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

PEÓN ESPECIALIZADO
Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

7938 PEÓN ESPECIALIZADO (ED) PRESIDENCIA Y JUSTICIA BLANQUEZ IBAÑEZ ,JOSE MANUEL
910 PEÓN ESPECIALIZADO OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, FERNANDEZ RABAGO, JAIME BAUTISTA

VIVIENDA Y URBANISMO
6159 PEÓN ESPECIALIZADO (ED) EDUCACIÓN PEREZ SAN EMETERIO, LUIS

(ED): Especial Dedicación

EMPLEADO DE SERVICIOS

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

2317 EMPLEADO DE SERVICIOS (ED) EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL DESIERTO
2318 EMPLEADO DE SERVICIOS (ED) EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL DESIERTO
2288 EMPLEADO DE SERVICIOS EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL DESIERTO

(INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL) (ED)
125 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
126 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
129 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
132 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA Y JUSTICIA DESIERTO
354 EMPLEADO DE SERVICIOS CULTURA, TURISMO Y DEPORTE SANCHEZ GALAN, MANUELA FLORENCIA
2066 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN ARENAS MARTINEZ, SABINA
2237 EMPLEADO DE SERVICIOS (ED) EDUCACIÓN MIGUEL RUIZ, M. ROSARIO
4293 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN CHOCAN DIAZ, FRANCISCA
6028 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6033 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6035 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN IGLESIAS GALVAN, MARIA JOSE
6043 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN ANTOLIN PEREZ, SOLEDAD
6045 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN SIERRA CALDERON, MONICA
6048 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO
6055 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DIEZ LOPEZ, MARIA ANGELES
6070 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN PEÑA FERNANDEZ, ANGEL
6073 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACIÓN DESIERTO

BOC - Número 245 Miércoles, 19 de diciembre de 2007 Página 16605


